Diário   Oficial Página 174   20 de Janeiro de 2022 Nº 28.168
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA PARA ELEIÇÃO

DA COMISSÃO DE REPRESENTANTES - GINCO FLORAIS
BARCELONA

Sr. Adquirente,
20 de janeiro de 2022.
A GINCO PLATINUM INCORPORACOES LTDA convida os senhores
adquirentes de unidade do empreendimento GINCO FLORAIS BARCELONA
a participar da Assembleia de Eleição da Comissão de Representantes a ser
realizada em Avenida Miguel Sutil, número 8.061, Bairro Duque de Caxias
II, Cuiabá, Mato Grosso, no próximo dia 31 do mês de janeiro de 2022, às
14h00 em primeira chamada, havendo quórum, ou às 14h30 em segunda
e última chamada, com qualquer número de presentes. Serão tratados os
seguintes assuntos:  1. Apresentação do empreendimento;  2. Apresentação
das competências e obrigações da Comissão de Representantes dos
adquirentes em empreendimentos sob o regime de patrimônio de afetação;
3. Eleição da Comissão de Representantes dos adquirentes para exercício
das funções determinadas pela Lei Federal n. 4.591, de 16 de dezembro
de 1964, com as alterações introduzidas pela Lei n. 10.931, de 2 de agosto
de 2004;  O Governo Federal, por meio da Lei n° 10.931/2004, instituiu
o patrimônio de afetação das incorporações imobiliárias, visando oferecer
maior garantia aos compradores de unidades autônomas de que as obras
contratadas serão finalizadas. E justamente visando dar maior garantia
aos adquirentes das unidades imobiliárias, o empreendimento GINCO
FLORAIS BARCELONA resolveu submeter-se ao regime de afetação, de
acordo com as normas estabelecidas na Lei n° 10.931/04, tendo constado
expressamente tal opção no contrato de venda e compra e no memorial de
incorporação, registrando-o no Cartório 1° Serviço de Registro de Imóveis
e de Títulos e Documentos Comarca de Várzea Grande/MT. Contando
com a presença de todos, pois a omissão implica na concordância com as
decisões dos presentes. Atenciosamente.

GINCO FLORAIS BARCELONA  CNPJ: 22.535.638/0003-21
<END:1312839:174>

<BEGIN:1312840:174>

ESPOLIO DE JOSE PEREIRA DE CARVALHO - INVENTARIANTE
LUZIA HELENA SOMBRA RUDY, Portador do CPF n° 116.718.909-49,
torna público que requereu junto à SEMA-Secretaria de Estado do Meio
Ambiente-MT, a Licença de Plano de Manejo Florestal Sustentavel referente
a Fazenda Lote 39, localizada no município de Colniza - MT.

DANIELE POZZOBON, Portadora do CPF n° 829.998.561-72, torna público
que requereu junto à SEMA-Secretaria de Estado do Meio Ambiente-MT, a
Licença de Plano de Exploração Florestal e Diagnostico Ambiental referente
a Fazenda Mata Verde, localizada no município de Nova Santa Helena - MT.
<END:1312840:174>

<BEGIN:1312853:174>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES CNPJ
03.507.530/0001-19 vem por meio deste informar que: Requer junto
a SEMA MT para emissão de LAC para manutenção e Conservação
de estrada não pavimentada na Estrada Vicinal da Lagoinha de Baixo,
Substituição de 07 Pontes por Aduelas de Concreto. Requer junto a SEMA
MT para emissão de LAS para construção de ponte mista aço e concreto
sobre o Rio Coxipozinho, estrada vicinal do Vale da Benção, Substituição
de 05 Pontes por Aduela de Concreto, Construção de Nova Escola
Estadual, Localizada na Avenida Arica, Reforma e Ampliação de Escola
Estadual Rafael de Siqueira. Requer junto a SEMA MT para emissão de
LI e LP para a pavimentação da estrada Vista Alegre com extensão de
742,14 m, Pavimentação Vale da Chapada com extensão de 3212,36 m,
Pavimentação Monjolinho MT 515 com extensão de 3550,00 m.”
<END:1312853:174>

<BEGIN:1312885:174>

Agessoni Ferreira Lima, CPF: 488.680.431-49 RG: 06178715 SSP/
MT Proprietário e Representante Legal, torna público que requereu junto
à SEMA-MT Instalação e Operação dos dispositivos de controle
ambiental - LAS do seu imóvel rural Estância Tanabi, localizado na zona
rural de Araputanga-MT, partindo de Araputanga segue por 5,4 km na MT
175, virando a direita, seguindo por 10,4 km, virando a direta, seguindo por
mais 3,7 km até a propriedade.
<END:1312885:174>

<BEGIN:1312895:174>

DESPLAN BIOENERGIA LTDA, cadastrado no CNPJ N°
42.479.520/0001-79, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentalvel de Sinop/MT,
Licença Previa - LP, Licença de Operação - LO e Licença de Instalação - LI,
para desenvolver a atividades de Serraria sem desdobramento de madeira
em bruto - Resserragem no Município de Sinop/MT.

 <END:1312895:174>

<BEGIN:1312906:174>

BRAUNA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, torna público que
requereu a SEMA/MT, a Renovação da Licença de Operação, para atividade
de Posto Revendedor de Combustíveis, localizado a Rua das Braunas nº
987, bairro Jardim das Palmeiras, Sinop/MT.
<END:1312906:174>

<BEGIN:1312908:174>

A BOM FUTURO AGRÍCOLA LTDA - ALGODOEIRA SANTA LUZIA,
CNPJ: 10.425.282/0025-08, torna público que requereu a secretaria de
Estado de Meio Ambiente - MT (SEMA/MT) Pedido de Outorga de direito
de uso de Recursos Hídricos subterrâneos, para um poço tubular (Lat.

13º42’01,38”/ Long. 58º52’15,30”), localizado na rodovia MT 235 km 121
+25 KM, município de SAPEZAL-MT. Não foi determinado EIA-RIMA.
<END:1312908:174>

<BEGIN:1312912:174>

ISO Brasil - Instituto Social e Organizacional do Brasil - CNPJ:
20.949.690/0001-37 - Convocação de Assembleia Geral Extraordinária
- Nome da OSCIP: ISO BRASIL - Instituto Social e Organizacional do
Brasil. Local da Realização: Sede Administrativa - ISO Brasil - Rua I, 105
- Alvorada II - Ed. Eldorado Hill Office - Sala 65 - Cuiabá/MT, Tel./Fax: (65)
3044-3155. Data de Realização da Assembleia: 03/02/2022. Objeto de
Discussão: Votação para alteração e inclusão de membro do Conselho
Fiscal do Instituto Social e Organizacional do Brasil. Síntese: O Instituto
Social e Organizacional do Brasil - ISO Brasil convoca os membros da Mesa
Diretora e demais associados a comparecer aos 03/02/2022, às 08:00 (oito)
horas à Rua I, 105 - Alvorada II - Ed. Eldorado Hill Office - Sala 65 - Cuiabá/
MT, Tel./Fax: (65) 3044-3155, para Assembleia Geral Extraordinária
visando discutir e realizar votação para alteração e inclusão de membro do
Conselho Fiscal do Instituto Social e Organizacional do Brasil. Cuiabá/
MT, 19/01/2022. Dionas Bassanezi Duim - Presidente da Entidade.
<END:1312912:174>

<BEGIN:1312919:174>

C.M CASTALDO - ME, CNPJ nº. 20.740.939/0001-08, torna publico que
requereu junto a SEMA/MT, a Licença de Operação provisória - LOP
para extração de cascalho bruto em área situada no município de Várzea
Grande/MT.
<END:1312919:174>

<BEGIN:1312923:174>

JUEINE PAULO DA MOTA, CPF: 362.044.801-97 torna público que
requereu à SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente, as Licenças
Florestais - LF para as atividades de Manejo Florestal Sustentável e
Exploração Florestal da Propriedade denominada FAZENDA BARBOSA,
sob o número do CAR MT213986/2022, localizada no município de Juara/
MT. Não EIA/RIMA

ROSSATO ADMINISTRADORA DE BENS PROPRIOS EIRELI
INSCRITA NO CNPJ:03.259.678/0001-81, LOCALIZADA NA RUA DAS
PITANGUEIRAS N°,1287, SALA A, BAIRRO SETOR COMERCIAL NO
MUNICIPIO DE SINOP/MT, VEM TORNAR PÚBLICO QUE REQUEREU
A SEMA-MT (SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE), A LICENÇA
FLORESTAL(LF) DA FAZENDA MATAS DE SÃO JOSÉ III, LOCALIZADA
NO MUNICÍPIO DE TABAPORÃ-MT, NAS COORDENADAS S
11°25’38,765” E 55°56’45,88” W.

AGRO AMAZONIA PRODUTOS AGROPECUARIOS S.A., CNPJ
13.563.680/0020-66, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/
MT, a Renovação Licença de Operação (LO) para atividades de Comércio
atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do
solo, localizada na AV. Perimetral Sudeste, N 8925, Q28 - L02/03, Jardim
Tropical, Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP
PROJETOS 3544-0266)

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1312923:174>

<BEGIN:1312929:174>

Serviço de Tratamento de Água e Esgoto-SETAE, CNPJ
04.234.130/0003-01 requereu  á SEMA/MT pedido de  Renovação
da Licença de Operação do Sistema de Tratamento de Esgoto-na
Coordenada Geográfica E.T.E: 14°54’14,4” S de Latitude Sul e 53°00’54.2”
; vazão de projeto 1192,64 m³/dia-perímetro urbano, localizado no
município de Nova São Joaquim /MT
<END:1312929:174>

<BEGIN:1312931:174>

Aline Anselmo de Souza, CPF 02.430.4231-03 requereu  á SEMA/
MT pedido de Licenciamento Ambiental-Licença Prévia e Licença de
Instalação para atividade de Complexos Turismo e de lazer, inclusive
parques temáticos na seguinte Coordenada Geográfica 14º 33’ 01.2150”
latitude e  55º 52’ 32.2885” longitude-perímetro urbano, localizado
Rua DAs Aroeiras e A Rua da Mata, nº 69 - Bom Jardim. Município de
Nobres-Distrito de Bom Jardim /MT
<END:1312931:174>

<BEGIN:1312936:174>

AGROPECUÁRIA BARRA BONITA S/A, CNPJ: 03.448.286/0001-60,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente
- SEMA/MT, o pedido de Licença Florestal (LF) e Autorização Para
Exploração Florestal (AUTEX - PMFS) da Fazenda Santa Maria I-II-III
localizado na zona rural do município de Aripuanã/MT. Não foi determinado
EIA/RIMA.
<END:1312936:174>

<BEGIN:1312938:174>

A Prefeitura Municipal de Alto Paraguai, CNPJ nº03.648.532/0001-28,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente, o licenciamento ambiental na modalidade (LP e LI) para
implantação do Loteamento Urbano Nascentes do Rio Paraguai município
de Alto Paraguai/MT.
<END:1312938:174>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT